Vtrum religiosi succedant in bonis pa
retium hominibus. Reponde Sic Immo plures
non possunt eos exhereditare. quoniam du
tae fuerant in causa in dignitudinis madissimis
C. de opere de domino nobis. p. ix. q. iii. c. fi.

Religiosis paprik in virtute obedi
tia subinfirmatio maledictis eten
ne in famoribus suis platis detrahant
aliquis ab ecclesia sua per frequentia et indul
gentias indiscretas prouident. et ne re
trahat testatores a restituitionibus debi
tis aut legatis matribus ecclesis fa
ciendis. nec legata vel debita. et male
ablatam in causa sibi vel sui ordinis fratri
bus vel conuentibus in alioque processu fieri
vel erogari percurrit. nec absoluatur quem
quam in causis refutatis papaver vel epo et
plura hominibus. ut in clero religio de puni.
A. Ibi enim ponuntur etiam aliqui de quibus dis
citur est s. Absolutio. i. q. ii. b. scds est
religiosis. Et addicetur ipsi religiosi non
presumant personas ecclesiasticas presertim co
rrespondentes delegatis a papa sua etra
eos iusticiam persequentes vexare indebet
aut ad loca plura et presertim multum re
mota conuenire. Si quod autem de veritatis ali
quid ibi attemptare presumperint per du
os menses subiacent penitentia quam
regulam vel statuta per genitibus culpis eis

aduerterunt impotens super quibus absque ma
nifesta necessitate cum eis non valeat dispense
faci. Ceteri plati eorum non de his quod occa
sione permisso excessu non eos quod quo
modo prouenerint ecclesis aut personis
ecclesiasticis damnificatis vel lejis satisfac
toe; plenaria exhibuerint infra men
se postquam super hoc fuerint regisiti. suspensi
onemque ad satisfactionem debitam corporis
incurrunt non obstatibus statutis a prouile
giis cuiuscumque cuiuscumque tenore existantibus

Religiosi medicantes si recipiant loca
nouorum antiq' dimittat sicut excoicati
ut s. Excoicatio. i. q. iii. b. decim. A.
a ibi de hoc plenarium additum. b. Sile
ctia sicut excoicati religiosi quod ubiqueque
temerarie dimittunt habitus: vel acci
dunt ad studia sine licetia. ut s. Excoi
cacio. i. q. iii. b. viii.

Vtrum cum religiosis possit dispensari
in voto continetie. Responde In Thes. i. i. q.
lxviiiij. Votum continetie non est esse
liter amplexus ordinis sacro habere statu
to ecclesie. Unde per ecclesiam videtur quod possit di
spensari. Habet debitu continetie est esse
tiale statutum religionis per quam hoc abrenuntiat
at scelto totaliter: dei seruitudo macipatus
quod non potest simul stare cum matrimo
nio in quo incumbit necessitas prouide
rande uxori a prolixi a familie a re
rum que ad hoc requiruntur. Unde dicitur
Apostoli. Chrysostomus. viii. Qui est cum uxore
soliditus est que sunt mundi: quoniam
placeat uxori a diuisus est. Unde no
men monachi per oppositum ad diuisi
onem predictam ab unitate sumitur. A
dicatur enim a monos quod est unum quasi
unicus a solitarius. xvij. q. i. Si cus
pis. b. Et ideo in voto solemnissimo per
professionem religiosis non potest per ecclesiastica
dispensari. Et ratione assignat decreta
lis. quod castitas est amplexa regule mo
nachali. oportet de statu monachorum ad mona
sterium. in fine. A. Con. Al. Sed Innocentius
Hostiensis. et multi alii dicunt quod propter re
putabilem causam bene posset papa di
spensare. Sed a ipso Thes. i. scripto di
cit quod illi probabilius dicunt qui asserunt
quod si communis utilitas totius eccliesie

vel vni regni vñ p[ro]uincie exposeret: posse papa i voto stinete a religiosis dispensare qntumcumq[ue] est solemnisa tu: ut in s[an]cti. li. i. ti. viii. q. lxxij. b.

Vtr[ad] religiosus factus ep[iscop]us absoluatur a voto paupertatis a obediencie. **R**eg[ular]e. **T**heo. **vbi** s. Sicut no[n] absoluif[er] a voto stinete ita nec a voto paupertatis. q[ui] nihil d[icitur] h[ab]et tanq[ue] p[ro]prium. sed sicut disp[ens]ator o[mn]i bonorum eccl[esi]ae. Sicut no[n] absoluif[er] a voto obediencie. sed p[er] accidens no[n] tenet obediere si superior[em] no[n] habeat. si autem abbas monasterij q[ui] tunc no[n] est a voto obediencie absolutus.

Vtr[ad] religiosus factus ep[iscop]us teneat ad obsecratiis regulares. **R**eg[ular]e. **T**heo. **iij. iiij. q. cxvij.** Si q[ui] sunt in regularibus obsecratiis q[ui] no[n] impediunt pontificale officium. sed magis valeant ad profectos custodiā sic est stinete. paupertas et humilitas ad hec remanet obligata p[er] co[ndic]tio[n]es ad portandum habitum sue religio[rum] q[ui] est humilitas signum. Si q[ui] no[n] sunt q[ui] officio pontificali repugnant sicut est sollicitudo silentium et aliquid abstinentiae. vñ vigilie graues ex q[ui]bus im potes corporis reddere ad exercitium pontificale officium ad humilitas no[n] tenet. In alijs tunc potest dispensatio certa. **R**eg[ular]e. q[ui] requirit necessitas p[ro]sonae officij a conditione hominum cum quibus vivit p[er] modum q[ui] etiam plati religionum in talibus secundum dispensant. A Con. Host. ut in summi. iij. ti. xxvij. q. iij. b. **V**tr[ad] autem religiosus factus rector alicuius ecclesie teneat ad statuta sui ordinis. vide s. Monachus. q. vij.

Vtr[ad] religiosus possit esse iudex. **R**eg[ular]e. Simplex religiosus iudex esse no[n] potest ut notari. ff. de iudi. l. cum P[re]tor. A. In glo. que etiam idem dicit de cōuerfis b. Sed nec potest p[er] compromissum redire arbitriu[m]. q[ui] no[n] debet esse disceptatio[n]e forensi negotiorum. xvi. q. i. Monachi. a. c. 8. P[ri]mū. C. de epi. a. cleri. re petita. Sed arbitrator seu amicabilis cōpositor esse potest in Autore. ut difficiendi. q[ui] si vñ otigerit Col. ix. xi. q. iij. in iustitia. Et hoc intellige de imperio sui

plat[er] ut in dicto c. monachi. a. ex. de postu. c. iij. b. **D**ec[retal]e finia vñl. durā. a. lo[ri]ti. A. Con. Albri. b. **V**tr[ad] religiosus possit exercere officium tabellionat[er]. h[ab]et Tabellio. q[ui] si. Et vtr[ad] possit esse testis Testis. iij. q[ui] x.

Vtr[ad] religiosus possit esse executor testamentorum. **R**eg[ular]e. Si est ordinis minor[um] no[n] potest esse executor testamentorum. h[ab]et sufficere ut in de. exiui. q[ui] verū est. de v. sig. Si est alterius ordinis. no[n] potest nisi super h[ab]itum p[ro]pria obtēta ut est s. testa. religiosus. li. vi. Tatis q[ui] est si sit exceptus vñ platus: teneat redditus vñ ordinatione ordinarii teneat exceptum ut in de. religiosus de testa.